DAS FUNÇÕES, REMUNERAÇÕES, JORNADAS DE TRABALHO, REQUISITOS DE INGRESSO E ATRIBUIÇÕES
 
ARQUITETO
 
Requisitos de ingresso:
1.INSTRUÇÃO: GRADUAÇÃO EM ARQUITETUTA
2. DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS: DIPLOMA e registro profissional no órgão de classe para as funções cujo exercício profissional esteja
regulamentado porLei.
Remuneração:
R$: 10.817,10 (dez mil, oitocentos e dezessete reais e dez centavos)

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 21/01/2026 Diário oficial da AMUPE – Associação Municipalista de Pernambuco e endereço eletrônico

https://ipojuca.pe.gov.br/processo-seletivo-simplificado-secretaria-de-meio-ambiente-e-controle-urbano/

[...]

ENGENHEIRO CIVIL
 
Requisitos de ingresso:
1.INSTRUÇÃO: Graduação em Engenharia Civil
2. DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS: Diploma e registro profissional no órgão de classe para as funções cujo exercício profissional esteja
regulamentado porLei.
Remuneração:
R$: 10.817,10 (dez mil, oitocentos e dezessete reais e dez centavos)
Jornada de Trabalho:
30 horas semanais.
Atribuições:
Elaborar e acompanhar projetos estruturais, elétricos e hidráulicos; realizar vistorias e laudos técnicos; acompanhar execução de obras públicas e
privadas; emitir pareceres de conformidade técnica;